PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	20.07.2020
	№ 221-р

	Черемхово

	О внесении изменений в распоряжение администрации Черемховского районного муниципального образования от 07.06.2011 № 128 «Об утверждении состава межведомственной комиссии Черемховского районного муниципального образования для оценки и признания жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

В целях организации работы по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на основании Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, руководствуясь статьями 24, 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования:
1. Внести в распоряжение администрации Черемховского районного муниципального образования от 07.06.2011 № 128 «Об утверждении состава межведомственной комиссии Черемховского районного муниципального образования для оценки и признания жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» (с изменениями, внесенными распоряжениями администрации от 23.12.2011 № 402, от 11.03.2012 № 102, от 15.06.2012 № 229, от 24.06.2013 № 183, от 27.09.2013 № 352, от 25.02.2014 № 46, от 22.04.2019 № 125-р, от 12.07.2019 № 246-р, от 08.08.2019 №278-р) (далее-Распоряжение) изменения, изложив состав комиссии в новой редакции (прилагается).
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):
2.1. внести информационную справку в оригинал распоряжения администрации Черемховского районного муниципального образования, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения о дате внесения в него изменений настоящим распоряжением;
2.2. направить настоящее распоряжение на опубликование в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» cher.irkobl.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования – начальника отдела архитектуры, строительства и дорожного хозяйства Сазонову Н.М.
Временно замещающий

должность мэра района                                                                    Е.А. Артёмов
Приложение к

распоряжению администрации

Черемховского районного

муниципального образования
от 20.07.2020 №221-р
Состав межведомственной комиссии Черемховского районного муниципального образования для оценки и признания жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

1. Председатель комиссии – первый заместитель мэра района;

2. Заместитель председателя комиссии – начальник УЖКХ АЧРМО;

члены комиссии:

3. советник территориального отдела по надзору за содержанием и эксплуатацией жилищного фонда службы государственного жилищного надзора Иркутской области, государственный жилищный инспектор (по согласованию);

4. председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования;
5. главный специалист отдела ЖКХ УЖКХ АЧРМО, эколог;
6. начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Черемхово, г. Свирску и Черемховскому району (по согласованию);

7. начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Черемхово, Черемховском и Аларском районах, г. Свирске (по согласованию);

8. руководитель Черемховского производственного участка Иркутского отделения Восточно-Сибирского филиала АО «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» (по согласованию);
9. генеральный директор ООО «Стройпроектсервис» (по согласованию);
10. начальник отдела по делам ГО и ЧС АЧРМО;
11. глава муниципального образования (по согласованию).